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VODDER
AVISEN

Kommende ak ti v i tete r  i  Vodder Sogn m.m.

M A J - J U L  20 26

Du kan støtte Vodderavisen med kr. 25,- på mobilepay 
Nummeret er: 968274 eller brug QR-koden lige her



Hvad er Vodder avisen ?
Vodderavisen er en lokalavis for alle i Vodder sogn, hvor både foreninger og firmaer kan få deres indhold delt ud.

Kunne dit firma eller en forening du er medlem af tænke sig at få noget med i avisen? 
Skriv da til vores mail for mere info.

Avisen vil udkomme 4 gange om året 
1.Februar – 1.Maj – 1.August – 1.November

Ønskede materiale skal være sendt senest 14 dage før månedsstart op til en ny udgivelse.

Annoncepriser: 
1/1 side 500 kr. 1/2 side 300 kr. 1/4 side 200 kr. 
( Alle foreninger kan få gratis indhold i avisen )

Mail til Vodder Avis : vodderavisen@gmail.com
Udgives af Vodder Sogns Lokalråd 

Avisen omdeles til alle husstande i Vodder Sogn i Birkelev, Frifelt, Gammelby, Gejlbjerg, Gånsager, Holbæk, Renbæk 
Plantage, Sønderhede, Vodder og Åved. 

Send gerne et bidrag til Vodderavisen på MobilePay på 96 82 74 eller kontonummer Reg:9827 Konto 0000189464

Skriv gerne i teksten ”Vodder Avis”

Vi fra Vodder Avisen forbeholder os retten til at vælge, hvad der kommer med i kalenderen.
Vil du være sikker på at få dit budskab med i avisen, henviser vi til vores annoncepriser.



MINIGOLF

VODDER SOGNS LOKALRÅD



SPONSOR TIL VODDER AVISEN 2O26

VIL DIT FIRMA STØTTE VODDERAVISEN OG LOKALRÅDETS AKTIVITETER.?

NU HAR DU CHANCEN - HER ER PLADS TIL DIT FIRMA

SE HVEM DER STØTTER OS:

Kontakt Birgit på Mobil: 51 95 17 72 eller voddersognslokalraad@gmail.com
For 2026: 1/1 side: kr.1.500,- ½ side Kr.1.200,- ¼ side Kr.800,-

mailto:voddersognslokalraad@gmail.com
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HJERTESTARTER
VI HAR 3 HJERTESTARTERE I SOGNET – HER FINDER DU DEM

DER VIL SENERE BLIVE TILBUDT ET KURSUS  OMKRING BRUG AF HJERTESTARTER

Placering
Hjertestarteren 

befinder sig til venstre 
for indgangen





NYT OM CYKKELSTIEN PÅ HEDEBOVEJ

Tønder Kommune er i gang med de sidste prøve-boringer 
og er nu ved at udarbejde en bro over åen. 

Realistisk set går de i gang med cykelstien primo år 2027.





Danmark Dejligst BRF vender tilbage til Rejsby den 25. juli 2026 – og igen i år 
bliver det en dag, hvor fællesskab, musik og nærvær er i centrum.
Fra kl. 12:30 til 22:30 fyldes området med liv, hygge og musik i øjenhøjde, når 
både lokale og tilrejsende samles til en dag, der efterhånden er blevet et fast 
højdepunkt i sommeren.
Det særlige ved Danmark Dejligst er, at det hele bygger på frivillighed og lokalt 
engagement. Her er ingen store barrierer mellem publikum og kunstnere –
tværtimod. Musikken kommer tæt på, og stemningen er uformel, hyggelig og 
inkluderende. Det er en festival, hvor alle kan være med, og hvor man møder 
både naboer, venner og nye ansigter.
Bag kulisserne arbejder et hold dedikerede frivillige for at skabe en god 
oplevelse for både publikum og kunstnere. Vi lægger stor vægt på 
ordentlighed, tryghed og nærvær – både foran og bag scenen. Det er vigtigt for 
os, at alle føler sig velkomne, og at festivalen afspejler den varme og 
fællesskabsfølelse, som kendetegner vores lokalområde.
Med forbehold for ændringer kan vi allerede nu løfte sløret for årets 
musikprogram, som tegner til at blive både alsidigt og stemningsfuldt. I løbet 
af dagen forventer vi at kunne præsentere følgende kunstnere i nævnte 
rækkefølge:

Overseas, Halmøre, Tennessee Two, Rosa m. Band, Jeremy Longfield, Kasper 
Buch, Karl E. Nissen, Matroserne, Tamra Rosanes Duo, Out Of Words

Hvis man vil følge med i, hvordan programmet tager form, og hvordan 
forberedelserne skrider frem, kan man løbende holde sig opdateret på vores 
Facebook-side: facebook.com/danmarkdejligstBRF
eller på vores nye hjemmeside, som er ved at blive bygget op: dkd-brf.dk
Har man lyst til at give en hånd med, er der også mulighed for at blive en del af 
frivilligteamet. På hjemmesiden kan man finde oplysninger og en formular til 
tilmelding, og man er altid velkommen til at tage fat i en fra bestyrelsen, hvis 
man har spørgsmål eller ønsker at bidrage på anden vis. Frivillige er en helt 
central del af festivalens hjerte, og alle bidrag – store som små – gør en forskel.
Danmark Dejligst BRF handler ikke om store armbevægelser, men om at skabe 
en dag, hvor musikken og fællesskabet får lov at fylde. Vi håber, at mange vil 
kigge forbi og være med til at gøre årets festival til endnu en mindeværdig 
oplevelse.
Vi glæder os til at se jer den 25. Juli.
Bestyrelsen Danmark Dejligst BRF

http://facebook.com/danmarkdejligstBRF
http://dkd-brf.dk/
http://dkd-brf.dk/
http://dkd-brf.dk/


Michael går meget op i at plante / dyrke blomster mv, og han er i gang med at få 
blomsterparken til at blomstre.
Det er vi i Lokalrådet rigtig glade for, da vi ikke rigtig har formået at gøre dette. 
Michael har allerede sat over 900 løg og flere kommer til inkl. stauder og planter.
Det vil tage lidt tid før resultatet viser sig, så vi må væbne os med tålmodighed. 
(Ca. 1-2 år)
Lige nu skal området have “ro” og Michael skal nok sige til, når vi må plukke en 
buket blomster.
Tusind tak til Michael for det kæmpe arbejde

BLOMSTERPARKEN

Påskeharen og kylling gik tur gennem Frifelt

…og de delte chokolade 

ud til de børn, der var mødt 

op for at hilse på.

Vodder Sogns Lokalråd



LOPPEMARKED 
I FRIFELT

Loppemarkedet har åbnet den 1. Søndag hver måned fra kl. 10.00-13.00 på 
Roagervej 9, Frifelt. (Lukket december og januar) 

Vi tager gerne imod lopper. De kan afleveres bagved Roagervej 9 ved siden af 
laden hvor der er overdækket. Vi tager løbende lopperne ind.
Med venlig hilsen
Vodder Sogns Lokalråd

OBS! NY KONTAKTPERSON
Monika Clausen Mobil: 23937788
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Arkivet.

Kilde: Træk af Gånsager by`s historie, fra før og op til 1958.
Skrevet af Professor, Dr. Simon Thyssen, Hamburg.

Hver gang jeg kom hjem til min fødeby, Gånsager, blev jeg 
forundret over de store forandringer, der er foregået i en 
forholdsvis kort tid. Jeg voksede op på en gård øst for byen, hvor 
min far holdt 3 heste og ca. 30 kreaturer. Dengang om vinteren 
hørte vi plejlenes tunge slag, når vi kom hjem fra skole, og sad inde 
i stuen hos mor. Mor havde taget eftermiddagskjolen på, og sad
ved siden af kakkelovnen, hvor hun spandt af ulden fra vores egne 
får. Vi havde ingen tærskemaskine, men en slåmaskine og 
rivemaskine. Trods disse maskiner blev der slået meget græs med 
le, da vores enge ikke alle egnede sig til maskiner. Kornet blev 
høstet med leen, og blev selvfølgelig sået med hånden. Alting tog 
megen tid. At bjerge godt 50 læs enghø var ikke småting. Når der 
skulle rives hø, måtte alle hjælpe til. Far og Mor, karlen og pigen, 
og vi børn hjalp også så snart vi kunne gøre nytte. Ja endda gamle 
bedstefar på 70 år var en stærk mand, som boede i et aftægtshus 
en halv km nord for gården. Vi gik en lang række mennesker, der 
rev hø sammen. I spidsen gik den mindste af børnene, for det var 
lettest. Så kom de andre børn efter alder, så pigen, mor, bedstefar, 
karlen og til sidst far der havde den største besvær med at rive den 
masse hø videre som de andre havde samlet. Når høet lå i tykke 
strimler, måtte det ”tæmmes” sammen, som vi sagde. En hest blev 
spændt for en stige på tværs, så høet blev trukket sammen i 
stakke. 
Når der skulle hentes noget i Gånsager eller i nabobyen, Arnum, 
blev en af os børn sendt af sted. Der var ingen rutebiler og vi gik til 
fods. Det varede længe inden jeg blev betroet fars cykel. I den tid



jeg gik til skole i Gånsager, var der ingen der kom cyklende til skole. 
Der var mange der havde en lang skolevej, men den foregik til 
fods, om sommeren barbenet, om vinteren i træsko. I skolestuen 
tog børnene de medbragte tøjsko på. Man fejrede bryllup i 2 dage 
med mange gæster. Ved disse gilder spiste man godt, og drak 
mange kaffepunch, og dansede til langt ud på natten.
Min bror mener, at til vores forældres bryllup i 1897 blev købt 7 
liter brændevin og 8 liter rom. Men det kan også have været mere. 
Hvis gæsterne var budt om eftermiddagen, begyndte man med 
kaffebord, alle slags kager, tærter og småkager. Havde man fået 
nok, skulle benene røres. Mændene så på hestene, gik en tur i 
marken, og tit blev naboerne også besøgt. Til nadvertid fik man 
selvfølgelig varme retter, flere slags stege, frikadeller grønsager 
osv. Efter nadveren blev der ryddet til side, og så begyndte dansen. 
De gamle kendte melodier blev spillet: vals, polka, rheinlænder 
osv. Og folk svedte så vandet løb af dem. Så det var sandelig 
nødvendigt at få noget at drikke og så kom ”Skafferen” af og til 
med en bakke med kopper og kaffepunch til mændene, mens 
kvinderne fik en mindre stærk drik. Man tog ikke hjem før den lyse 
morgenstund, og så gik tallerken rundt, og der blev samlet ind til 
musikken. Der var også mange andre gilder, mellem jul og nytår 
”Julegæst” Medens konerne, i den ene stue, var beskæftiget med 
snak og håndarbejde, så tog mændene fat i kortene, hvor man 
spillede ”seksogtres” eller ”Skærwenzel”. Nogle spillede ”Skat”. Der 
var fine Skat spillere på egnen. Et par ord omskoleforholdene i 
Gånsager. I 1904 fik Gånsager en selvstændig skole. Alle børn gik i 
en klasse. Ved hjælp af de dygtigste og ældste elever, blev alle 
årgange undervist. Da jeg startede i skole i 1905 var der ca. 70-80 
elever. I 1910 blev der tilbygget et klasselokale . 



Skoleundervisningen i Sønderjylland foregik dengang under 
særlige forhold. I hjemmene og på skolepladsen talte vi 
sønderjysk, men undervisningen foregik på tysk. Vi små kunne ikke 
sproget da vi startede i skole, så læreren talte først dansk med os, 
hvorefter han begyndte en slags tysk sprogundervisning, men det 
var ikke der vi fik indøvet tyske gloser. Dog lærte alle på forholdsvis 
kort tid så meget, at vi både kunne tale, skrive og forstå det tyske 
nogenlunde. Vi lærte det af at høre på de stores undervisning, som 
jo foregik på tysk. Det her er kun lidt af Dr. Simon Thyssens 
fortælling. Er du interesseret i at læse mere, ligger hæftet i arkivet, 
hvor man er velkommen til at læse mere. Skrevet af Gunver Nansen.









MADPAKKEHUSET
Ved klubhuset på Algade 65, har vi nu både legeplads, svævebane og den nye 
madpakkehus. Madpakkehuset er til fri afbenyttelse af Sognets beboere, og vil man sikre 
sig at huset er ledigt, kan man reservere det på kalenderen i huset.
Der er få regler omkring stedet, som kan læses på opslagstavlen i huset. Reglerne bedes 
respekteret.

Har man brug for et toilet, er dette muligt for et beskedent beløb til Frifelt 
Sportsforening. Kontakt Birgit på mobil 51951772 for mere info.

Tak til alle frivillige og sponsorer - uden jer kunne dette ikke lade sig gøre.
Der hænger en tavle med navne på alle sponsorer.



www.dgi.dk

http://www.dgi.dk/


BADMINTON
Så har vores badminton hold haft fælles turnering samt afslutning på sæsonen   
28 spillere, der alle fik 6 kampe   
Tak til Henry Jensen for at holde styr på point og kampe   
En virkelig god aften, med en masse badminton, snak og hygge. Vi sluttede aftenen med 
smørrebrød og kage   
Tak til alle der var med 

PickleBall
Igår aftes den 23.3 havde vi afslutning på “Pickleball” som har været en ny aktivitet i 
denne sæson.
Vi har spillet, grint, kæmpet og har haft besøg af instruktør fra DGI og det har været 
rigtig hyggeligt. Tak fordi I var med til st sætte det igang. Ved afslutningen havde vi en 
lille turnering og vinderne blev Erik og Flemming
Godt kæmpet (På billedet mangler Henry Hunderup og Johanne Svendsen)
Vi ses igen til september 2026 til en ny sæson





Ved spørgsmål eller prøvetime kontakt Fitness udvalget:
Tina Vejrup Thysen 22 67 15 93. - Jing A. Thysen 21 46 80 68

Niels Petersen 28 29 56 78

FRIFELT FITNESS
Vodder Idrætscenter –Sportsvej 3, 6780 Skærbæk



Vodder Idrætscenter
Lejepriser på Lokaler, udstyr og inventar 

LOKALER – ALMINDELIGE FESTER O. LIGN.
Café 2000,-
Café og hal 3000,-

BØRNEFØDSELSDAGE OG KLASSEARRANGEMENTER (4 TIMER)
Under 30 pers.

Café og Hal 1000,-
Overnatning 500,-
Over 30 pers.

Cafe og hal 1500,-
Overnatning 1000,-

UNGDOMSFESTER 16-25 ÅRIGE
Cafe og Hal 4500,-

MØDER ARRANGEMENTER M.M. – TIMEBASIS
Hal pr. time 225
Hal pr. time pr. person (op til 7 personer) 30
Café pr. time (op til 3 timer) 150
Hobby lokale pr. time (min. 2 timer) 100

UDLEJNING AF INVENTAR
Stole (blå upolstrede) pr. stk. 5,-
Bænke (plast) pr. stk 15,-
Bord 180x80cm (plast) pr. stk. 25,-
Service – kan også lejes (bestik, tallerkner, glas, skåle m.m.)

Udlejning af Lokaler – Kontakt Keld Stenger – Mob.: 25 79 74 19
Udlejning af Inventar – Kontakt Henrik Clausen – Mob.: 23 93 78 90





















K A L E N D E R
Vodder Sogn

MAJ
2. MAJ KONFIRMATION – VODDER KIRKE

3. MAJ LOPPEMARKED KL. 10-13

ROAGERVEJ 9, 6780 SKÆRBÆK

9. MAJ TRAKTOR RINGRIDNING – GÅNSAGER

28.MAJ VAKS

JUNI
3. JUN SPORTSFEST – FRIFELT

4. JUN SPORTSFEST – FRIFELT

5. JUN SPORTSFEST – FRIFELT

6. JUN SPORTSFEST – FRIFELT

6. JUN TRAKTOR RINGRIDNING – FRIFELT

7. JUN SPORTSFEST – TELT NEDTAGES

7. JUN LOPPEMARKED kl. 10-13

Roagervej 9, 6780 Skærbæk

10. JUN VAKS

23. JUN SCT. HANS GÅNSAGER

JULI
5. JUL LOPPEMARKED kl. 10-13

Roagervej 9, 6780 Skærbæk

25. JUL DANMARK DEJLIGST

MUSIK FESTIVAL – I REJSBY

AUGUST
2. AUG LOPPEMARKED kl. 10-13

Roagervej 9, 6780 Skærbæk

5.-7. AUG GYMNASTIKSKOLE – FRIFELT

6. AUG VAKS

SÆT X I KALENDEREN!

SPORTSFEST I FRIFELT

3.-7. JUNI

SCT. HANS I GÅNSAGER

23. JUNI

DANMARK DEJLIGST I REJSBY

25. JULI

HALLOWEEN

23. OKTOBER

JULEFROKOST I FRIFELT

12. DECEMBER
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